
KOŚCIÓŁ SIĘ MODLI 
Wszechmogący, wieczny Boże, Ty rządzisz niebem i ziemią, † wysłuchaj 
łaskawie prośby swojego ludu * i obdarz nasze czasy swoim pokojem. 
Przez naszego Pana Jezusa Chrystusa, Twojego Syna, † który z Tobą żyje 
i króluje w jedności Ducha Świętego, * Bóg, przez wszystkie wieki wie-
ków. Amen.  

Urodził się w Twerze (w Rosji) 4 II 1849 r. Pochodził z ro-
dziny o tradycjach patriotycznych. Jego rodzicami byli Se-
weryn i Melania. Miał dwóch braci: Piotra i Seweryna 
i dwie siostry: Walerię i Aleksandrę. Początkową edukację 
odbywał w domu, a następnie, po powrocie do Ojczyzny, 
uczył się w gimnazjum warszawskim. W 1866 r. Smolikow-
ski wstąpił do seminarium duchownego w Warszawie. Po 

roku zdecydował się wyruszyć do założonego przez zmartwychwstańców 
(1866) Papieskiego Kolegium Polskiego w Rzymie. Tam zachwyciwszy 
się „świeżą pobożnością” młodego zgromadzenia zakonnego, postanowił 
przyłączyć się do wspólnoty. Mistrzem nowicjatu był wówczas współzało-
życiel zgromadzenia, kaznodzieja - „Skarga XIX wieku” i kierownik dusz 
- ks. Hieronim Kajsiewicz (1812-1873). Formował Smolikowskiego także 
mistrz życia duchowego oraz współzałożyciel - ks. Piotr Semenenko (1814
-1886) To on był jego kierownikiem duchowym i spowiednikiem, zaszcze-
pił w nim także miłość do filozofii i historii. Paweł już podczas studiów 
rzymskich zapalił się do pracy na rzecz Kościoła unickiego i jako pierwszy 
zmartwychwstaniec został wyświęcony na kapłana w obrządku grecko–
katolickim 15 IV 1873 r. w Papieskim Kolegium w Rzymie.  
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1. W dniach od 18 do 25 stycznia trwa w Kościele Tydzień Powszechnej 
Modlitwy o Jedność Chrześcijan. Niech ta intencja będzie obecna w na-
szych modlitwach. 
 

2. W tym tygodniu w liturgii wspominamy: 
- w poniedziałek św. Józefa Sebastiana Pelczara, biskupa. 
- w środę św. Agnieszki, dziewicy i męczennicy. 
- w sobotę św. Franciszka Salezego, biskupa i Doktora Kościoła. 
 

3. W najbliższą środę obchodzimy Dzień Babci, a w czwartek Dzień 
Dziadka. Pamiętajmy w modlitwie o naszych Babciach i Dziadkach. 
 

4. W styczniu, w kolędowym czasie, kancelaria będzie czynna przed połu-
dniem normalnie (wtorek, czwartek, sobota – od godz. 8.00 do 10.00). Spo-
wiedź przed Mszą św. wieczorną. Jeden kapłan spowiada przed Mszą św. 
i odprawia Mszę o godz. 18.00. 
 

5. Taca z dzisiejszej niedzieli zostanie przeznaczona na cele gospodarcze. 
Za wszelkie wsparcie składamy serdeczne „Bóg zapłać”. Dziękujemy rów-
nież za ofiary wpłacane na konto parafialne. 
 

6. Plan kolędy na najbliższy tydzień: 
19.01.2026 — Sławka 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 25, 27, Sławka-domki, 
Heila 16.  
20.01.2026 — Malborska, Zabawa, Szkolna, Zmartwychwstania Pań-
skiego, Krawiecka, Poprzeczna, Mochnackiego.  
21.01.2026 — Łabędzia, Pańska, Gryglewskiego, Szczęśliwa, Skowro-
nia, Makowa, Kamieńskiego, Heltmana.  
22.01.2026 — Kolęda dodatkowa.  
 

7. W ostatnim tygodniu odeszli z naszej wspólnoty do wieczności ś.p. Wła-
dysława Data, Władysław Wojtaszek, Grzegorz Kortas, Marcin Wojdyło. 
Polećmy Ich nieśmiertelne dusze Bożemu Miłosierdziu. 

ks. Stanisław Zaryczny CR, proboszcz 

Czcigodny Sługa Boży ks. Paweł Smolikowski CR (1849-1926)  
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WERSET ALLELUJA    
Słowo stało się ciałem i zamieszkało między nami. 
Wszystkim, którzy Je przyjęli, dało moc, aby się stali dziećmi Bożymi. 
EWANGELIA   J 1, 29-34 
Jan zobaczył podchodzącego ku niemu Jezusa i rzekł: «Oto Baranek Boży, 
który gładzi grzech świata. To jest Ten, o którym powiedziałem: „Po mnie 
przyjdzie Mąż, który mnie przewyższył godnością, gdyż był wcześniej ode 
mnie”. Ja Go przedtem nie znałem, ale przyszedłem chrzcić wodą w tym 
celu, aby On się objawił Izraelowi». Jan dał takie świadectwo: «Ujrzałem 
Ducha, który zstępował z nieba jak gołębica i spoczął na Nim. Ja Go przed-
tem nie znałem, ale Ten, który mnie posłał, abym chrzcił wodą, powiedział 
do mnie: „Ten, nad którym ujrzysz Ducha zstępującego i spoczywającego 
na Nim, jest Tym, który chrzci Duchem Świętym”. Ja to ujrzałem i daję 
świadectwo, że On jest Synem Bożym». 

Pracę duszpasterską rozpoczął w Bułgarii w palcówkach wychowawczych 
i edukacyjnych wśród Unitów, później w Internacie Ruskim, a następnie przez 
wiele lat był rektorem Papieskiego Kolegium Polskiego i generałem Zgromadze-
nia. Pod koniec życia przybył do Krakowa i pełnił do śmierci funkcję mistrza no-
wicjatu. Zmarł w opinii świętości 11 IX 1926 na rękach abpa Józefa Teodorowi-
cza. Pogrzeb (15.IX) poprowadził abp Krakowa Adam Stefan Sapieha w kościele 
p.w. Zmartwychwstania Pańskiego przy ul. Łobzowskiej 10. Na obrazku krótki 
życiorys podkreślając, że odszedł po 77 latach, 7 miesiącach i 7 dniach życia… 
 

O jakim Zgromadzeniu marzył?  
Ks. Paweł Smolikowski to kapłan – zmartwychwstaniec, wybitna postać Kościoła 
i Polski przełomu XIX i XX wieku. Jego proces beatyfikacyjny dobiegł końca. 
W grudniu 2017 roku papież Franciszek ogłosił dekret o heroiczności jego cnót. 
O powołaniu moim nigdy nie wątpiłem i nie wątpię – napisał Czcigodny Sługa 
Boży. Było to powołanie wczesne i stałe. Smolikowski w dokumencie zatytułowa-
nym „Historia mojego powołania” podkreślił: Wstąpiłem do Zgromadzenia Zmar-
twychwstania Pańskiego, w którym to wszystko znalazłem o czym marzyłem, ale 
wstępując tego nie wiedziałem, teraz tylko widzę, że żadne inne Zgromadzenie nie 
byłoby tak odpowiadało mojemu usposobieniu, a raczej powołaniu. A o jakim 
Zgromadzeniu marzył? Marzyłem o zakonie nowym, bo w początkach więcej się 
indywidua uwydatniają, gdy przeciwnie w Zgromadzeniach już ustalonych bar-
dziej się zacierają i nikną; myślałem wstąpić do Zgromadzenia, które by miało 
wielu przeciwników, nieprzyjaciół, a tym samym było głośne i żywotne — pragną-
łem walczyć. 
Jego ideałem był zakonnik, będący pod zupełnym posłuszeństwem i w zupełnym 
ubóstwie, w ciągłej pracy misjonarskiej. I to wszystko w życiu Smolikowskiego, 
dzięki łasce Boga, spełniło się! I był, oraz jest dzisiaj, wzorem poszukiwania woli 
Bożej, realizacji drogi rad ewangelicznych (czystości, posłuszeństwa, ubóstwa) 
i gorliwej pracy apostolskiej, szczególnie edukacyjnej! 

CZYTANIE I   Iz 49, 3. 5-6 
Pan rzekł do mnie: «Ty jesteś sługą moim, Izraelu, w tobie się rozsławię». 
Wsławiłem się w oczach Pana, Bóg mój stał się moją siłą. A teraz przemó-
wił Pan, który mnie ukształtował od urodzenia na swego Sługę, bym nawró-
cił do Niego Jakuba i zgromadził Mu Izraela. A mówił: «To zbyt mało, iż 
jesteś Mi Sługą dla podźwignięcia pokoleń Jakuba i sprowadzenia ocala-
łych z Izraela! Ustanowię cię światłością dla pogan, aby moje zbawienie 
dotarło aż do krańców ziemi». 
 
PSALM RESPONSORYJNY         Ps 40 (39), 2ab i 4ab. 7-8a. 8b-10 
 
Refren: Przychodzę, Boże, pełnić Twoją wolę. 
Z nadzieją czekałem na Pana, * 
a On pochylił się nade mną. 
Włożył mi w usta pieśń nową, * 
śpiew dla naszego Boga. 
 
Nie chciałeś ofiary krwawej ani z płodów ziemi, * 
lecz otwarłeś mi uszy; 
nie żądałeś całopalenia i ofiary za grzechy. * 
Wtedy powiedziałem: «Oto przychodzę. 
 
W zwoju księgi jest o mnie napisane: † 
Radością jest dla mnie pełnić Twoją wolę, mój Boże, * 
a Twoje Prawo mieszka w moim sercu». 
Głosiłem Twą sprawiedliwość w wielkim zgromadzeniu † 
i nie powściągałem warg moich, * 
o czym Ty wiesz, Panie. 
 
CZYTANIE II    1 Kor 1, 1-3 
 
Paweł, z woli Bożej powołany na apostoła Jezusa Chrystusa, i Sostenes, 
brat, do Kościoła Bożego w Koryncie, do tych, którzy zostali uświęceni 
w Jezusie Chrystusie i powołani do świętości wespół ze wszystkimi, co na 
każdym miejscu wzywają imienia Pana naszego, Jezusa Chrystusa, ich 
i naszego Pana. Łaska wam i pokój od Boga Ojca naszego i Pana Jezusa 
Chrystusa! 
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